Protokół nr XLV/2022 z obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 r. w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku.
Sesja rozpoczęła się o godz. 11:00

1. Otwarcie obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku Pani Elżbieta Żytyńska mówiąc: „Otwieram obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”. 
Zgodnie z art. 20 ust.1 pkt 1b obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 
2. Stwierdzenie ważności sesji.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 19 radnych w związku z tym wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne. (Nieobecni na sesji: radna p. Iwona Sobczyk, radny p. Armin Jarosz)
Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowań radnych podczas sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
3. Wybór sekretarza sesji.
Na sekretarza sesji Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska zaproponowała radnego Pana Piotra Bryłę. Pan radny wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie kandydaturę Pana Piotra Bryły.
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.
Radny Pan Piotr Bryła został powołany na sekretarza obrad.
	Zastępca Burmistrza Miasta Pan Wiesław Tracz w imieniu Burmistrza Miasta  złożył wniosek o wprowadzenie zmiany w porządku obrad poprzez zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 429 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kłodzko, tj. punkt 22. Jednocześnie zasygnalizował wniesienie autopoprawek do projektów uchwał na druku nr 425 i nr 426 oraz zmiany redakcyjne proponowane przez Komisję Edukacji do projektu uchwały na druku nr 418. 
Na sesję przybył radny Pan Armin Jarosz. Na sali obrad obecnych 20 radnych.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 429 w sprawie w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kłodzko. 
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Projekt uchwały na druku nr 429 został zdjęty z porządku obrad.
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:
1. Otwarcie XLV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności sesji.
3. Wybór sekretarza sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Kłodzko z organizacjami pozarządowymi w roku 2021.
7. Ocena przygotowania jednostek organizacyjnych miasta do zabezpieczenia letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania i poza nim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Mecenas Kultury Kłodzkiej” za 2021 rok, druk nr 419
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Sponsor Sportu Kłodzkiego” za 2021 rok, druk nr 420.
· Wręczenie tytułów: „Sponsor Sportu Kłodzkiego” i „Mecenas Kultury Kłodzkiej”. 
10. Raport o Stanie Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok:
a)  Debata nad Raportem o Stanie Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok.
b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kłodzka wotum zaufania, druk nr 414.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Kłodzkiego Ośrodka Kultury w Kłodzku, druk nr 422.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku, druk nr 423.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kłodzku, druk nr 424.
14. Rozpatrzenie:
a) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok,
b) sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok,
c) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury,
d) opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 
e) informacji o stanie mienia Gminy Miejskiej Kłodzko,
f) opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Kłodzka,
g) opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kłodzka.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, druk nr 421.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kłodzka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, druk nr 415.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032, druk nr 425.
18. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, druk nr 426.
19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, druk nr 417.
20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko, druk nr 418.
21. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/332/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 września 2021 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, druk nr 416.
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka, druk nr 430.
23. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi na Uchwałę nr XII/100/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru południowo-wschodniej części miasta Kłodzka, obejmującego osiedle przy ul. Wyspiańskiego, tereny wodonośne i tereny rolniczo-rekreacyjne nad rzeką Nysą Kłodzką wraz z odpowiedzią na skargę, druk nr 427.
24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 428.
25. Interpelacje i zapytania radnych.
26. Wnioski i oświadczenia radnych.
27. Sprawy różne.
28. Zakończenie sesji.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
Protokół został przedłożony radnym. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z XLIV sesji został przyjęty. 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z pracy między sesjami. (Zał. nr 3)
Uwag i zapytań do sprawozdania nie stwierdzono.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Kłodzko z organizacjami pozarządowymi w roku 2021. (Zał. nr 4)
Sprawozdanie zostało przedłożone radnym, było tematem obrad Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki oraz Komisji Edukacji i Kultury.  
Uwag i zapytań do sprawozdania nie stwierdzono. 

7. Ocena przygotowania jednostek organizacyjnych miasta do zabezpieczenia letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania i poza nim. (Zał. nr 5)
Materiał został przedłożony radnym i był omawiany na Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki.
Głos zabrał radny Pan Adam Kowalski: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. Zanim kilka zdań odnośnie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, tak jak mówiła Pani Przewodnicząca, rozmawialiśmy na ten temat na Komisji Edukacji i Kultury, a także na Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki. Zakończył się rok szkolny i nasi uczniowie szkół podstawowych, a także niektórych przeszkoli już są na wakacjach. Chciałbym podziękować - myślę, że będę wyrazicielem tej opinii wszystkich radnych - wszystkim uczniom za ten rok szkolny, także nauczycielom za ich trud niesienia kaganka oświaty, dziękuję także pracownikom obsługi administracyjnej, dyrektorom szkół. Ten rok szkolny był dużo łatwiejszy niż ten poprzedni, chociaż cały czas byliśmy w okresie pandemii i w sumie tylko kilka dni było wyłączonych, na przełomie starego i nowego roku, jeśli chodzi o naukę stacjonarną. Było około tygodnia, może kilka dni więcej nauki zdalnej. Cały rok przepracowaliśmy, uczniowie wdrożyli się zwłaszcza po tym poprzednim trudnym roku, gdzie w zdecydowanej większości była nauka zdalna. To był trudny rok, nowe doświadczenie dla uczniów, nauczycieli. Myślę, że zdaliśmy ten egzamin. Ten rok przyniósł też nowe wyzwania, bo pojawiło się sporo uczniów, dzieci z Ukrainy. Prawie w każdej szkole byli uczniowie zza naszej wschodniej granicy. Myślę, że na pewno przyjęliśmy ich z otwartymi rękoma, otrzymali bardzo dużą pomoc od swoich rówieśników, nauczycieli, a także osób odpowiedzialnych za oświatę w naszym mieście. W tym miejscu także podziękowania dla Pana Burmistrza Michała Piszko, Pana Burmistrza Wiesława Tracza, Pani Kierownik Wydziału Edukacji Renaty Idzik. Oni także bardzo dużo pracy włożyli, żeby ten rok szkolny przebiegł sprawnie i za to wszystkim Państwu dziękuję. Natomiast teraz kilka słów na temat letniego wypoczynku. Na Komisjach przedyskutowaliśmy dogłębnie ten problem i nasunęły mi się takie uwagi. Pierwsza to, że rokrocznie organizowaliśmy półkolonie, a w tym roku tylko dwie szkoły zgłosiły się do organizacji półkolonii: Szkoła Podstawowa nr 6 i Szkoła Podstawowa nr 3. Szkoda, że nie wszystkie pozostałe trzy nasze kłodzkie szkoły podstawowe. Mam nadzieję, że jakieś wnioski na pewno zostaną wyciągnięte przez osoby odpowiedzialne za ten wypoczynek i już w roku przyszłym w zdecydowanej większości szkoły będą organizować półkolonie. W ramach półkolonii odbywają się zajęcia na terenie szkoły, ale także wyjścia, wycieczki. Nasza kryta pływalnia wyszła naprzeciw i dzieci będą mogły korzystać z pływalni za darmo, a także z boiska przy krytej pływalni. Myślę, że pożytecznie spędzą ten okres w ramach półkolonii. Otrzymaliśmy też informacje od jednostek kultury, bogata jest ta oferta, już za chwilę zaczynają się „Kolorowe Wakacje” organizowane przez Kłodzki Ośrodek Kultury, także Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna zaoferowała zajęcia dla uczniów naszych szkół oraz Muzeum Ziemi Kłodzkiej. Mi szczególnie na sercu leży aktywność ruchowa – sport, turystyka i rekreacja. Wiadomo, że dzieci dużo czasu spędzają w domach, nad książkami, nad komputerem i ważne jest, żeby w tym okresie dwóch miesięcy wakacji gdzieś wyszły, zażywały dużo świeżego powietrza, a zwłaszcza ruchu. Tu też jest oferta Ośrodka Sportu i Rekreacji. Otrzymałem harmonogram, on jest też do wglądu na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. W przyszłym tygodniu będą zajęcia z piłki nożnej, siatkówki. Moja taka mała uwaga, bo w drugim miesiącu - w sierpniu, planowane są zajęcia z badmintona i tenisa stołowego, natomiast wiemy, że 20 czerwca uchodźcy opuścili halę sportową, ona będzie wymagała małego remontu, odnowienia, odświeżenia, a z reguły te zajęcia z badmintona i tenisa stołowego odbywają się w zamkniętym pomieszczeniu, moja propozycja i uwaga dla organizatorów z OSiR, żeby jednak organizować zajęcia na świeżym powietrzu, żeby wyjść z tych hal, pomieszczeń i żeby troszeczkę ten grafik na sierpień zmienić. Chciałem podziękować Prezesowi ZAMG Panu Tomaszowi Pełyńskiemu, ponieważ miesiąc temu wyszedłem z propozycją, w związku z tym, że nasz odkryty basen drugi rok jest nieczynny i pewnie nie będzie jeszcze w najbliższych latach czynny ze względu na jego modernizację, ale cieszę się, że tutaj Pan Prezes Pełyński wyszedł naprzeciwko, ponieważ prosiłem o jakieś udogodnienia, jeśli chodzi o cenę wejścia na krytą pływalnię i otrzymałem informację, którą pozwolę sobie odczytać, żeby poinformować przede wszystkim uczniów naszych kłodzkich szkół, jeżeli tylko będą chcieli skorzystać, a zachęcam. Cyt.: „W nawiązaniu do zapytania z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku uprzejmie informuję, że na okres wakacji kryta pływalnia zostanie udostępniona za pół ceny. 50% zniżka dla dzieci i młodzieży z kłodzkich szkół będzie przyznawana za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej.” Zapraszam gorąco na naszą krytą pływalnię. Bilet ulgowy normalnie kosztuje 9 zł do godziny piętnastej, później jest powyżej 13 zł dla naszej młodzieży. Myślę, że bardziej w tych godzinach - do godziny piętnastej dzieci i młodzież szkolna może korzystać za 4,50 zł za godzinę. To jest naprawdę spora zniżka. 
W tym momencie Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o skondensowanie wypowiedzi ze względu na niekorzystne warunki panujące na sali związane z wysoką temperaturą. Rozumiem, że to wszystko jest bardzo ważne, ale jeżeli można swoją wypowiedź zminimalizować, to bardzo o to Państwa proszę. 
Swoją wypowiedź kontynuował radny Pan Adam Kowalski: Już kończę. Zapraszam na krytą pływalnię, zapraszam na obiekty sportowe i do jednostek kultury. Jeszcze raz dziękuję dyrektorom. I ostatnia uwaga, bo na niektórych stronach facebook jest pełny harmonogram zajęć, a na niektórych nie ma. Prosiłbym osoby zarządzające, aby przejrzały te strony i je uzupełniły. A tak na przyszłość, na przyszły rok, przydałoby się  opracować taki wspólny plakat, żeby na tym wspólnym plakacie przed wakacjami 2023 roku były ujęte wszystkie imprezy planowane dla dzieci i młodzieży z naszych szkół i przedszkoli. Dziękuję bardzo.
Głos zabrała radna Pani Jolanta Kobak: Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Pani Przewodnicząca. Ja też mam takie przemyślenia, a mianowicie, tak jak tutaj mój przedmówca dużo powiedział, ale chciałabym jeszcze zwrócić uwagę na ten nasz basen, który znajduje się na zewnątrz. Może na przyszły rok jakoś się zmobilizować i doprowadzić do tego, żeby ten basen również ruszył. Może ze środków zewnętrznych, trochę z własnych i żeby nasi mieszkańcy, nasze dzieci nie musiały wyjeżdżać do Nowej Rudy, do Ząbkowic i tutaj na miejscu spędzały miło czas. 
Więcej zapytań do przedstawionego materiału nie stwierdzono.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Mecenas Kultury Kłodzkiej” za 2021 rok, druk nr 419 (Zał. nr 6)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Mecenas Kultury Kłodzkiej” za 2021 rok, druk nr 419.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/414/2022. (Zał. nr 7)
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Sponsor Sportu Kłodzkiego” za 2021 rok, druk nr 420. (Zał. nr 8)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Sponsor Sportu Kłodzkiego” za 2021 rok, druk nr 420.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/415/2022. (Zał. nr 9)

· Wręczenie tytułów: „Sponsor Sportu Kłodzkiego” i „Mecenas Kultury Kłodzkiej”. 

Tytuł „Mecenasa Kultury Kłodzkiej” w kategorii za największy wkład finansowy we wspieranie działań kulturalnych na terenie miasta Kłodzka w 2021 otrzymały „Wodociągi Kłodzkiej” Sp.  z o.o.

Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, jest mi bardzo miło i bardzo się cieszę, że mogę w dniu dzisiejszym ten tytuł „Mecenasa Kultury Kłodzkiej” za rok 2021 wręczyć Panu Prezesowi spółki gminnej „Wodociągi Kłodzkie”. Spółka na mapie naszego miasta bardzo aktywnie uczestniczy w sponsorowaniu różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych. Gratuluję. 
Głos zabrał Prezes „Wodociągów Kłodzkich” Sp. z o.o. Pan Waldemar Bicz: Szanowni Państwo, pozwólcie, że najpierw zażartuję, tak jak to było w telewizji powiedziane, że „kultura to jest takie coś, co się w pale nie mieści”. Przepraszam, że tak powiedziałem, jak w kabarecie powiadają. O co chodzi? Nie tylko chodzi, Panie Burmistrzu, o współpracę przy finansowaniu różnego rodzaju wydarzeń i imprez, ale również prezentację naszej firmy i naszego miasta na zewnątrz. Czy to przy okazji kontaktów z miastami partnerskimi, czy przy okazji różnych publikacji rocznicowych spółki. Przykładem jest najnowszy album „Historia higieny wodą pisana”, którą dla Państwa radnych też mamy. Przede wszystkim chodzi nam o pokazanie miasta, jego historii, jego zabytków i służebnej roli spółki, która wykonuje swoje obowiązki w imieniu gminy. To jest aspekt drugi. I aspekt trzeci, to dofinansowanie nie pochodzi z opłat za wodę i ścieki, nie pochodzi z opłat taryfowych, które są skromne, ustalane przez regulatora rządowego Wody Polskie, to jest wypracowany zysk z usług i jestem dumny, że mogę służyć temu miastu jak najbardziej potrafię. Dziękuję.

	Tytuł „Sponsora Sportu Kłodzkiego” w kategorii za największy wkład finansowy we współfinansowanie przedsięwzięć sportowych na terenie miasta Kłodzka w roku 2021 roku wręczono:
Złoty medal dla ZETKAMA Sp. z o.o. w Ścinawce Średniej
Srebrny medal dla DORAL Sp.j. P.Chmielewski, R.Kalinowski, J.Sierakowski
Brązowy medal dla Wessel-Werk Sp. z o.o. w Jaszkowej Dolnej

10. Raport o Stanie Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok:

a) Debata nad Raportem o Stanie Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok. (Zał. nr 10) 

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poinformowała, że Raport o Stanie Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok został przedłożony przez Burmistrza Miasta Kłodzka w dniu 31 maja 2022 roku. 
Raport o stanie miasta został przekazany radnym oraz został podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kłodzku. 
Zgodnie z art. 28 aa ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym raport o stanie miasta jest rozpatrywany podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności i nad przedstawionym raportem o stanie miasta przeprowadza się debatę.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poinformowała o rozpoczęciu debaty nad Raportem o stanie Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, zadając pytanie: Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos w dyskusji, w sprawie przedłożonego dokumentu? 
Przewodnicząca Rady przypomniała, że zgodnie z art.28aa ust.5 radni w debacie nad raportem zabierają głos bez ograniczeń czasowych.

Głos zabrał radny Pan Piotr Bryła: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Raport o stanie gminy został sporządzony bardzo fajnie, wszyscy go czytaliśmy. Jesteśmy zadowoleni, bo miasto się rozwija i widać to na zewnątrz. Nie tylko trzeba czytać, ale wystarczy pochodzić po mieście i zobaczyć, że rzeczywiście ono z roku na rok pięknieje. Ale mam taką uwagę Panie Burmistrzu, którą także wskazywałem na Komisji, w raporcie nie ma nic na temat „Wodociągów Kłodzkich”, które tak dobrze prosperują. W przyszłym raporcie o spółce powinna być także zamieszczona informacja, byłbym z tego zadowolony i myślę, że mieszkańcy również, jakby się dowiedzieli ile sprzedajemy wody, jaką mamy jakość wody, a wiemy, że mamy dobrą jakość wody. Myślę, że mamy się czym chwalić i taka informacja może być w raporcie zawarta.  
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Jak najbardziej, woda w mieście jest bardzo dobra i tym możemy się szczycić. Oczywiście słuszna uwaga. Myślę, że jest to do wykonania.
Więcej głosów w debacie nie stwierdzono.   
(Od mieszkańców miasta Kłodzka nie wpłynęły żadne pisemne zgłoszenia do udziału w debacie.) 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska zakończyła punkt porządku obrad dotyczący debaty nad raportem o stanie miasta przechodząc do pkt 10 b) porządku obrad.
b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kłodzka wotum zaufania, druk nr 414. (Zał. nr 11)
Uwag i zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono. 

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kłodzka wotum zaufania, druk nr 414.
Głosowanie: za – 16, przeciw – 2, wstrzymało się – 2. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/416/2022. (Zał. nr 12)

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Kłodzkiego Ośrodka Kultury w Kłodzku, druk nr 422. (Zał. nr 13)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 422, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Kłodzkiego Ośrodka Kultury w Kłodzku, druk nr 422.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/417/2022. (Zał. nr 14)

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku, druk nr 423. (Zał. nr 15)
[bookmark: _Hlk107923247]Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 423, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku, druk nr 423.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/418/2022. (Zał. nr 16)

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kłodzku, druk nr 424. (Zał. nr 17)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 424, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kłodzku, druk nr 424.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/419/2022. (Zał. nr 18)

14.  Rozpatrzenie:
a) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok (Zał. nr 19)
b) sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok (Zał. nr 20)
c) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury (Zał. nr 21)
d) opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 
e) informacji o stanie mienia Gminy Miejskiej Kłodzko,
f) opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Kłodzka,
g) opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poinformowała, że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok zostało przedłożone radnym oraz było omawiane przez Komisje Rady Miejskiej i poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji:
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Pan Zbigniew Nowak poinformował o pozytywnej opinii Komisji do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki Pani Teresa Ludwin poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok.
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Pan Damian Ślak poinformował o pozytywnej opinii Komisji do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok w działach podlegających opinii Komisji.
Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Pan Piotr Bryła poinformował, o pozytywnej opinii Komisji do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok.

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok. 

Głos zabrała radna, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Za nami kolejny bardzo trudny rok, zarówno pod względem gospodarczym, jak również finansowym, w tym szczególnie dla samorządów. Analizując wykonanie budżetu za rok 2021 należy podkreślić, że mamy bardzo dobre wskaźniki i świadczą one o bardzo efektywnej strategii, którą przyjął Burmistrz na początku swojej kadencji. Zatem mimo trudnej sytuacji w kraju, realizację budżetu należy ocenić bardzo pozytywnie biorąc pod uwagę fakt, że nadwyżka budżetowa wyniosła prawie 7 mln zł. Wynik finansowy, czyli wypracowany zysk, to ponad 22 mln zł. Co jest również ważne dla miasta, to dział w wydatkach majątkowych, który wynosi prawie 59%. Kwotowo to jest prawie 21 mln zł, które zostały wydatkowane na inwestycje w mieście. Należy również podkreślić fakt, że inwestycje są w większości realizowane wówczas, kiedy miasto pozyskuje dofinansowania zewnętrzne. W zeszłym roku to było około 12 mln zł środków pozyskanych z zewnątrz. Bardzo dużo tych środków dotyczyło oświaty, co również cieszy, bo wiadomo, że w oświacie mamy bardzo duże potrzeby. Kolejne dobre wskaźniki, to wysoki udział dochodów własnych, który wynosi ponad 40%. I to co chyba najważniejsze, to kwota długu, która wynosi ponad 35 mln zł, ale procentowo jest na poziomie niecałe 24%, a zatem nasze zadłużenie jest bezpieczne. W związku z tym podkreślam tutaj tą bardzo dobrą strategię, że mimo tego, że przyszły lata bardzo trudne, nasz budżet jest realizowany na dobrych wskaźnikach i przede wszystkim nie musimy rezygnować z inwestycji, czyli miasto cały czas inwestuje, rozwija się i dlatego myślę, że jak najbardziej należy pozytywnie zaopiniować jego wykonanie za zeszły rok. Dziękuję.
Więcej głosów w dyskusji nad sprawozdaniem nie stwierdzono. 

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, które również było przedłożone radnym i było analizowane przez Komisję Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok.
Uwag i zapytań do sprawozdania nie stwierdzono. 
Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego instytucji kultury zostało przedłożone radnym, było też omawiane na merytorycznych Komisjach Rady Miejskiej.   
Uwag i zapytań do sprawozdania nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady przedstawiła radnym treść Uchwały nr XII/37/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 25 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kłodzka sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. (Zał. nr 22)

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poinformowała, że nie było odwołania od powyższej uchwały w związku z tym pozostaje ona w mocy.
Ze strony radnych nie padły pytania do przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poinformowała o przedłożonej przez Burmistrza Miasta informacji o stanie mienia Gminy Miejskiej Kłodzko (Zał. nr 23)
Informacja została przedłożona radnym.
Ze strony radnych nie padły pytania dotyczące powyższego tematu.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska przeszła do punktu 14 f) porządku obrad - opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Kłodzka. (Zał. nr 24)
Opinia oraz wniosek zostały przedłożone radnym.
Sekretarz obrad Pan Piotr Bryła odczytał treść opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Radny Pan Piotr Bryła: Wszyscy wiemy jaki to był rok, tutaj Pani Przewodnicząca Komisji Aneta Łosiewicz powiedziała na wstępie, że realizacja budżetu była bardzo trudna, ale wszystko było dopięte i trzymane w ryzach. Ze swojej strony, ale myślę, że też to podzielają wszyscy radni, że należy się podziękowanie Burmistrzowi, Wiceburmistrzowi, a przede wszystkim Pani Skarbnik, bo to jej zasługa jest tutaj największa, ale nie chciałbym tutaj wyróżniać specjalnie, chciałbym po prostu powiedzieć, że to co żeście Państwo zrobili w zeszłym roku, że pilnowaliście tych finansów, to należą się szczególne podziękowania, również wszystkim kierownikom wydziałów, bo to też oni swoje tzw. „trzy grosze” dorzucili, żeby ten budżet utrzymać, zwłaszcza, że wiemy jak było trudno. Każdy z nas, jak prowadzi budżet domowy, to dobrze wie, jak z miesiąca na miesiąc wszystko drożało i trudno było przewidzieć ile będzie coś kosztowało w następnym miesiącu, a nawet w kolejnym tygodniu. Wiem ze swojej strony, bo również prowadzę spółkę na terenie gminy wiejskiej i wiem jak trudno było zrealizować i trzymać w ryzach budżet. Jeszcze raz serdeczne podziękowania dla Państwa. Ten rok też nie będzie łatwiejszy, co już widzimy po sprawozdaniu za I półrocze, ale życzę powodzenia, determinacji w działaniu i żebyście dalej tak nam prowadzili nasze miasto. 

Ze strony radnych nie padły pytania do przedłożonej opinii Komisji Rewizyjnej oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Kłodzka.

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska odczytała treść Uchwały nr XII/55/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 02 czerwca 2022 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kłodzka za 2021 rok. (Zał.25)

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poinformowała, że nie było odwołania od powyższej uchwały w związku z tym pozostaje ona w mocy.
Ze strony radnych nie padły pytania do przedstawionej uchwały.

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, druk nr 421. (Zał. nr 26) 
Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 421, bez poprawek.
[bookmark: _Hlk107923615]Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, druk nr 421.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/420/2022. (Zał. nr 27)

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kłodzka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, druk nr 415. (Zał. nr 28)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kłodzka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2021 rok, druk nr 415.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/421/2022. (Zał. nr 29)

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Panie Burmistrzu, jednogłośnie Rada Miejska udzieliła Panu absolutorium z wykonania budżetu za 2021 rok. Wielkie brawa Szanowni Państwo, serdeczne gratulacje. Dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu Miasta za ciężką pracę i trud włożony w wykonanie zadania, w ciężkiej pracy samorządowej, bo to nie jest proste w tych czasach. Dziękuję Panu Burmistrzowi i gratuluję. Dziękuję Wiceburmistrzowi Wiesławowi Traczowi, Pani Skarbnik uprzejmie dziękuję za takie działania operacyjne, które prowadzą do tego, że nasza gmina jest na dobrej pozycji. Jesteście Państwo doskonałymi menagerami, stwierdzam to z całą stanowczości. Szczególnie w tych trudnych czasach trzeba być nie tylko dobrym menagerem, ale także dobrym wizjonerem, za to Państwu bardzo dziękuję.     

Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Drodzy Państwo, Szanowni Państwo Radni, chciałbym serdecznie podziękować za udzielenie, w dniu dzisiejszym, absolutorium. Chciałbym podziękować swojemu Zastępcy Panu Wiesławowi Traczowi, Pani Skarbnik i przede wszystkim Państwu radnym, którzy tak znakomicie współpracujecie i pomagacie nam w realizacji założonych celów. Jeszcze raz serdecznie dziękuję, bardzo mi miło.   
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska ogłosiła przerwę w obradach.
Przerwa od godz.12:30 do godz.12:45. 

Po wznowieniu obrad na sali obrad obecnych 19 radnych. 
(Nieobecni: radna p. Iwona Sobczyk, radny p. Adam Kwas)
Przystąpiono do realizacji dalszej części porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Jesteśmy w punkcie 17 porządku obrad. Zanim przystąpimy do procedowania kolejnych uchwał, przypomnę Państwu, że jednogłośnie, dwudziestoma głosami, Pan Burmistrz otrzymał absolutorium. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy, bo to jest dowód na zaufanie i podkreślenie tego, że faktycznie profesjonalnie, doskonale i z wielką siłą wykonał ciężką pracę wspólnie z całym zespołem, również wspaniałych ludzi. Bardzo Państwu za to dziękujemy.   

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032, druk nr 425. (Zał. nr 30)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.

[bookmark: _Hlk107989062][bookmark: _Hlk107987213]Głos zabrała Skarbnik Gminy Miejskiej Kłodzko Pani Wioletta Srokowska-Chmiel: Szanowni Państwo bardzo miło jest przedstawiać takie autopoprawki, być może wydatki będą jeszcze większe, ale akurat tutaj mamy bilansowanie wydatków i dochodów. W związku z tym chciałabym w imieniu Burmistrza przedstawić autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032. Zmiany polegają na wprowadzeniu zmian w załączniku nr 1, nr 2 i nr 3. Uzasadnienie do wprowadzenia zmiany: Na podstawie informacji, którą otrzymaliśmy dnia 28 czerwca z Urzędu Marszałkowego Województwa Dolnośląskiego o zwiększeniu dofinansowania zadania inwestycyjnego - „Kompleksowa modernizacja budynków edukacyjnych w gminach obszaru Ziemi Kłodzkiej”. Kwota zwiększonego dofinansowania tj. 3 029 415,83 zł. W związku z tą zmianą wydłużamy termin realizacji tego zadania na rok następny czyli rok 2023. Po tych zmianach łączne planowane wydatki na zadanie związane z termomodernizacją budynków edukacyjnych wyniesie ponad 8 311 456,89 zł.   

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 425 wraz z autopoprawką.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

[bookmark: _Hlk107989582]Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Burmistrza Miasta do projektu uchwały na druku nr 425 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032, o treści przedstawionej przez Skarbnika Gminy Miejskiej Kłodzko. 
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Autopoprawka został przyjęta.

Na sali obrad 20 radnych. (Nieobecna radna p. Iwona Sobczyk)

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032, druk nr 425 wraz z autopoprawką.
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/422/2022. (Zał. nr 31)

18. [bookmark: _Hlk107989886]Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, druk nr 426. (Zał. nr 32)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Miejskiej Kłodzko Pani Wioletta Srokowska-Chmiel: Szanowni Państwo, w imieniu Burmistrza Miasta chciałabym złożyć autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, związanej ze zmianami w zadaniu majątkowym pn. „Kompleksowa modernizacja budynków edukacyjnych w gminach obszaru Ziemi Kłodzkiej”. Ulegają zmianie dwa załączniki przedłożone w pierwotnym projekcie uchwały, tj. załącznik nr 4, który jest związany z zadaniami majątkowymi, oczywiście wydłużamy okres realizacji i załącznik nr 6, który jest związany z wykazem zadań z udziałem środków zewnętrznych.    

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Burmistrza Miasta do projektu uchwały na druku nr 426 w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, przedstawioną przez Skarbnika Gminy Miejskiej Kłodzko. 
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
Autopoprawka został przyjęta.

[bookmark: _Hlk107990002]Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 426 wraz z autopoprawką.

Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, druk nr 426 wraz z autopoprawką.
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/423/2022. (Zał. nr 33)

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, druk nr 417. (Zał. nr 34)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznych. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Pan Damian Ślak poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 417, bez poprawek.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 417, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, druk nr 417.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/424/2022. (Zał. nr 35)

Na sali obrad 19 radnych. Nieobecni: radna p. Iwona Sobczyk i radny p. Zbigniew Nowak.

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko, druk nr 418. (Zał. nr 36)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Pan Damian Ślak zawnioskował o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały na druku nr 418 dotyczącej prawidłowego ponumerowania paragrafów w projekcie uchwały. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie przyjęcie poprawki zgłoszonej przez radnego Pana Damiana Ślaka w imieniu Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały na druku nr 418.
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Poprawka został przyjęta.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznych. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 418, bez poprawek merytorycznych, natomiast również zwracaliśmy na Komisji uwagę w sprawie poprawienia numeracji paragrafów.
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Pan Damian Ślak poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 418 wraz z poprawkami.
Głos zabrał radny Pan Krzysztof Mąka: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. Mam taką wątpliwość, ponieważ w dość istotny sposób zostaje podniesiona kwota opłaty za rozpoczęcie kolejnej godziny pobytu dziecka w żłobku poza umową, jeśli rodzic nie odbierze dziecka na czas. Chodzi o zadeklarowane wcześniej godziny i jeśli rodzic się nie mieści w tym czasie, to ma naliczone w myśl tej nowej uchwały 30 zł, do tej pory było 1,35 zł. To jest bardzo duża podwyżka. W związku z tym moje pytanie, czym ona jest uzasadniona? W uzasadnieniu Państwo piszecie o jakichś cenach żywności, ale to nie ma nic wspólnego z wyżywieniem, bo te stawki wyżywienia są i tak inne, to są dodatkowe opłaty.  

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Miasta Pan Wiesław Tracz: Proszę Państwa, ten temat był gruntownie omówiony na Komisji ds. Edukacji. Uzasadnienie tego jest dosyć proste, a mianowicie chodzi o zdyscyplinowanie godzin dotyczących odbioru dzieci ze żłobka. Ta opłata przy niskim poziomie nie będzie motywacyjna, aby odbierać dzieci zgodnie z zadeklarowanym terminem zawartym w umowie. Natomiast jest to kwestia także doprowadzenia do pewnej realności umów. Oczywiście w przypadkach jednorazowych jest możliwość uznania tego za sytuację przypadkową, natomiast chodzi o uniknięcie sytuacji nagminnych, kiedy zdarza się to niemal codziennie, a sprawę można uregulować zwiększając limit godzin dziecka dla przebywania w żłobku i wtedy ta opłata oczywiście nie będzie naliczana, i będzie to liczone w ramach normalnej odpłatności za godziny zadeklarowane przez rodzica. Ten zapis ma tylko i wyłącznie charakter dyscyplinujący. Rodzic nie musi być obciążany taka opłatą, jeżeli zadba o to, aby zmienić warunki umowy. 

Więcej zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono. 

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko, druk nr 418 wraz z poprawką.
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/425/2022. (Zał. nr 37)

21. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/332/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 września 2021 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, druk nr 416. (Zał. nr 38)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Pan Jacek Kubicki poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 416, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/332/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 września 2021 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, druk nr 416. 
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/426/2022. (Zał. nr 39)

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka, druk nr 430. (Zał. nr 40)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Paragraf pierwszy projektu uchwały brzmi: „Na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka wybiera się Pana Damiana Ślaka.”  

Uwagi zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka, druk nr 430.
Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.
(Radny p. Damian Ślak nie brał udziału w glosowaniu)
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/427/2022. (Zał. nr 41)

Na sali obrad 18 radnych. Nieobecni: radna p. Iwona Sobczyk, radna p. Aneta Łosiewicz, radny  p. Zbigniew Nowak.

23. [bookmark: _Hlk107994147]Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi na Uchwałę nr XII/100/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru południowo-wschodniej części miasta Kłodzka, obejmującego osiedle przy ul. Wyspiańskiego, tereny wodonośne i tereny rolniczo-rekreacyjne nad rzeką Nysą Kłodzką wraz z odpowiedzią na skargę, druk nr 427. (Zał. nr 42)
Projekt uchwały został przedłożony radnym. 

Głos zabrał radny Pan Zbigniew Kucharek: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Ta sprawa jest dość nurtująca zgodnie z ustaleniem nowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jestem poniekąd troszkę zorientowany, bo znam te osoby i byłem tam na wizji lokalnej. To jest taki ich problem, który zapewne Pan też zna. Byłoby miło słyszeć, że dałoby się to jakoś przyspieszyć, bo oni są zdruzgotani tym co jest. Zapewne są to trudności, że nie wszystkie sprawy są załatwiane od ręki, a ciągną się jednak latami. Pozytywna opinia o danej sprawie zapewne uleczyłaby rany tych Państwa, na co oni oczekują. Dziękuję bardzo.

Więcej głosów w sprawie projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi na Uchwałę nr XII/100/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru południowo-wschodniej części miasta Kłodzka, obejmującego osiedle przy ul. Wyspiańskiego, tereny wodonośne i tereny rolniczo-rekreacyjne nad rzeką Nysą Kłodzką wraz z odpowiedzią na skargę, druk nr 427. 
Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/428/2022. (Zał. nr 43)

Na sali obrad 17 radnych. Nieobecni: radna p. Iwona Sobczyk, radna p. Aneta Łosiewicz, radny p. Zbigniew Nowak, p. Adam Kowalski.

24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 428. (Zał. nr 44)
Projekt uchwały został przedłożony radnym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 428.
Głosowanie: za – 15, przeciw – 2, wstrzymało się – 0.
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLV/429/2022. (Zał. nr 45)

25. Interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Pan Paweł Najda: Szanowna Rado, Pani Przewodnicząca. Panie Burmistrzu, mam dwa pytania. Czy ma Pan jakieś informacje od Wód Polskich, co jest przyczyną przedłużania się terminu rozpoczęcia prac w korycie Nysy Kłodzkiej? Nie pamiętam czy mieli rozpocząć prace wiosną czy jesienią tego roku, ale zdaje mi się, że wiosną, a mamy już lipiec. I drugie pytanie. Ostatnio na łączonych Komisjach pytałem Pana na jakim etapie jest przebieg, na razie planów, remontu ulicy Sienkiewicza. Wiem, że miał Pan rozmawiać ze spółką Wodociągi Kłodzkie. Czy coś zostało ustalone?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Panie radny, odpowiem od końca. Jeżeli chodzi o to drugie pytanie o ulicę Sienkiewicza, mieliśmy w piątek spotkanie po walnym zgromadzeniu udziałowców i ostateczna informacja zostanie podana Panu radnemu do wiadomości w przyszłym tygodniu, w czwartek, ale mi się na chwilę obecną wydaje, że chyba jednak przystąpimy do wykonania dokumentacji projektowej tego zadania, ale jeszcze to Panu radnemu potwierdzę. Jeżeli chodzi o drugą rzecz - koryto, to rzeczywiście, w zeszłym roku była taka informacja podana przez Wody Polskie, że do koryta rzeki na wiosnę mają wchodzić. Oficjalna informacja z Wód Polskich jest taka, że wejść mają na jesień, czyli we wrześniu, pod koniec września. Spowodowane jest to opóźnieniami związanymi z uzgodnieniami dokumentacji i kwestiami związanymi z procedurami przetargowymi. Taka jest oficjalna informacja ze strony Wód Polskich Oddział Inwestycji na Dolny Śląsk. 

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska odczytała treść interpelacji z dnia 01.06.2022 r. złożonej do Burmistrza Miasta przez radnego Pana Stanisława Bartczaka. (Zał. nr 46) oraz odpowiedź (WM.710.11.2022.BB z dnia 15.06.2022 r.)   Burmistrza Miasta na interpelację Pana radnego. (Zał. nr 47) 

Głos zabrał radny Pan Stanisław Bartczak: Szanowni Państwo Radni, Panowie Burmistrzowie. Odnosząc się do tej interpelacji, paragraf, który Państwo wskazujecie, czyli paragraf 11 dotyczący lokali do remontu, niestety nie pokrywa się z rzeczywistością. Nie można się do niego odnieść, ponieważ osoby, które są na liście lokali socjalnych, a chcą oczywiście mieszkanie do remontu, w paragrafie 11 nie ma sprecyzowanego, kogo lub czego dotyczy, czy to są osoby z listy socjalnej czy to są  osoby na liście lokali mieszkalnych. Odczytam ten paragraf, żeby było jasne, chodzi mi o precyzję przepisów, które nie można uznać za prawidłowe w odpowiedzi do mnie: cyt. „§ 11. Wolne lokale, których stopień zużycia elementów budowlanych i urządzeń technicznych kwalifikuje do wykonania gruntownego remontu, mogą być przekazane na cele mieszkaniowe osobom spełniającym oba poniższe warunki: 1) są uprawnione do zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony zgodnie z § 6 ust.1 (…)”, który mówi tylko i wyłącznie o spełnieniu warunków przez te osoby, tzn. czy finansowo odpowiadają warunkom, będą w stanie wyremontować, będą w stanie utrzymywać to mieszkanie, czyli mówimy o warunkowości, zaś drugi punkt, cyt. „2) zobowiążą się do wykonania remontu zgodnie z obowiązującymi przepisami, we własnym zakresie i na koszt własny po zawarciu odrębnej umowy na wykonanie remontu we własnym zakresie.”  Paragraf 11, do którego odniósł się Pan Burmistrz absolutnie nie pokazuje, kto, czyli z jakiej listy osoba może się ubiegać lub której osoby, która jest na liście socjalnej, nie dotyczy ten paragraf. Tu jest niedoprecyzowanie. Wiem, że takie praktyki się stosowało przedtem, bo jeśli Państwo Burmistrzowi twierdzicie, że ten paragraf dotyczy tego, że trzeba się przekwalifikować z listy socjalnej na listę mieszkalną, żeby otrzymać mieszkanie do remontu, to przypomnę Państwu, że jeszcze niedawno - 2019 rok, osoba była na liście socjalnej i ja te dokumenty mam, przekazaliście mieszkanie przy ul. Grunwaldzkiej osobie bez przekwalifikowania się na listę lokali mieszkalnych. Proszę mi odpowiedzieć, gdzie tutaj był prawidłowy przepis zastosowany? Albo zmieniamy i  doprecyzowujemy, że dotyczy to tych i tych osób, bo dzisiaj tego nie ma.

Głos zabrał Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Panie radny, ta sprawa była już wcześniej omawiana na jednaj z Komisji, ja to tłumaczyłem. Państwo radni również macie inicjatywę uchwałodawczą, możecie podjąć pace nad przygotowaniem odpowiedniego projektu uchwały i ten przepis, jeżeli jest on niezrozumiały czy niedoskonały, to można zaproponować inne brzmienie. Kilka dni temu do Rady trafił nowy projekt uchwały zmieniający tą uchwałę. Jest teraz okazja, można wykazać się i podjąć prace w ramach Komisji Lokalowej, w szczególności nad zmianą tych zapisów, żeby one brzmiały tak jak Pan by sobie życzył. 

Ad vocem radny Pan Stanisław Bartczak: Szanowny Panie Burmistrzu, w związku z tym należy uznać, że dzisiejszy zapis w paragrafie 11 jest niedoprecyzowany i odpowiedź Państwa dotycząca tego paragrafu, czyli przekazywanie mieszkań do remontu absolutnie dzisiaj nie ma racji bytu. Tak? Bo musimy doprecyzować zmiany tego paragrafu.

Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Panie radny, proszę dokładnie przeczytać tą uchwałę i wtedy Pan znajdzie tam jeden wyraz, który to jasno precyzuje, ale ja tutaj Panu o tym nie będę mówił. 

Radny Pan Stanisław Bartczak poprosił o głos, celem odniesienia się do wypowiedzi Burmistrza Miasta.

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Ale po co Pan będzie się odnosił, Pan Burmistrz odesłał Pana do lektury uchwały?

Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Panie radny, jeżeli ta uchwała Panu nie odpowiada, nie pasuje, przypominam, że ona chyba była uchwalona w 2017 roku, ma Pan instrumenty do tego, żeby ewentualnie zgłosić nieprawidłowości w tej uchwale do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, czy do Nadzoru Wojewody. Ma Pan dużo możliwości. 

Radny Pan Stanisław Bartczak: Szanowny Panie Burmistrzu, ja uchwały wszystkie szanuję i przepisy szanuję, bo je trzeba szanować i do nich się dostosowywać, jednak tutaj w paragrafie 11 nie ma takiego zapisu, że osoby, które chcą przejąć lokal do remontu muszą być na liście lokali mieszkalnych lub osoby, które chcą przejąć lokal do remontu nie dotyczy to osób, które są na liście lokali socjalnych. Mówię o precyzyjnym zapisie tego paragrafu, nic więcej. 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Wiesław Tracz: Odniosę się do tego jednego słowa, a może paru. Sam Pan odczytał treść uchwały, jest tam mowa o uprawnieniu do zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony. Tak? Dokładnie? Tak jest? Więc osoba będąca na liście osób ubiegających się o lokal socjalny nie jest uprawniona do zawarcia umowy na czas nieoznaczony. 

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Myślę, że nie trzeba korzystać z różnych trybów zaskarżania w tym momencie, bo sprawa jest jasna. 

Więcej głosów nie stwierdzono  
  
26. Wnioski i oświadczenia radnych.
Nie stwierdzono.

27. Sprawy różne.
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Zdzisław Duda: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, niedawno odeszła od nas Pani Celina Beńko, która była wieloletnią Przewodniczącą Związku Emerytów i Rencistów. Prosiłbym o uczczenie Jej pamięci minutą ciszy.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o powstanie i uhonorowanie  minutą ciszy pamięci Pani Celiny Beńko.
Minuta ciszy.

Głos zabrał radny Pan Bogusław Procak: Szanowna Pani Przewodnicząca, Panie Radne, Panowie Radni i Panowie Burmistrzowie. W dniu wczorajszym ponownie wody opadowe wdarły się na jezdnię ulicy Korczaka, odcinając mieszkańców i Wodociągi Kłodzkie od Centrum Kłodzka. Jeszcze chwila opadów i zalany byłby Dom Dziecka, a następnie wody te weszłyby na teren studni wody dla miasta Kłodzka, a są to wody opadowe bardzo brudne. Dom Dziecka w poprzedniej powodzi 2020 roku ucierpiał chyba na sumę ok. 100 tys. zł. Ta sytuacja nie ma prawa się więcej powtórzyć. Mieszkańcy ulicy Korczaka, Pięknej, Różanej, Zagórza, Krosnowic i tamtych okolic proszą, aby sprawą zająć się na poważnie, a nie tak jak dotychczas, że temat zagrożenia krąży od Annasza od Kajfasza, czyli od Burmistrza do Powiatu, od Powiatu do Zarządu „Perła”. Nic z tego nie wychodzi, więc trzeba jakieś rozwiązanie znaleźć. Ja widzę to tak, że właściciele - tak tu Burmistrz trochę skręcił na ostatniej sesji i niepotrzebnie zepchnął to na margines, tak powiem otwarcie – właścicielem drzew jest gmina - ja to tak widzę, właścicielem liści i gałęzi jest Pani Prezes Ogrodów Działkowych „Perła”, właścicielem rowu jest Zarząd Dróg Powiatowych, ale jeśli chodzi o drogę z której korzystają mieszkańcy, Wodociągi itd., to już tutaj muszą się tym zająć mieszkańcy i Wodociągi. Coś z tym tematem trzeba zrobić. I proponuję spotkanie tych osób: Pana Prezesa, Zarządu Dróg, niech z Urzędu Miasta ktoś przyjdzie, chociaż Pan Burmistrz ocenił, że to sprawa wydumana. Wczorajszy dzień pokazał, że to nie jest wydumana sprawa, więc tych co wymieniłem, żebyśmy się spotkali i sprawę załatwili, bo tak dalej mieszkańcy ulicy Korczaka nie chcą już żyć, bo to już jest karygodne.

Głos zabrał radny Pan Zbigniew Kucharek: Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Mam takie proste pytanie – obrona narodowa, obrona nas wszystkich, był covid, teraz wschód jest zajęty wojną. Jak w tym systemie jesteśmy przygotowani? Jakie Pan ma wiadomości na ten temat, że w razie nie daj Boże, bo są takie pytania mieszkańców, bo tutaj wydatek na ten cel jest bardzo niską kwotą. Dla mnie to jest niejasne, co to określa? Czy my jesteśmy w ogóle przygotowani na tego typu niespodziewany atak? Jak jest miasto na to przygotowane w stosunku do obrony i przygotowania ludzi do tego – informacyjnie, gazeta, książka, jakieś wywiady? Jest to pytanie, które zadają też mieszkańcy, a zwłaszcza starsi, w obawie o to co się dzieje. Bardzo proszę o odpowiedź. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Panie radny, teoretycznie jesteśmy przygotowani, ale podkreślam teoretycznie. Są opracowane odpowiednie procedury na różnego rodzaju zdarzenia, m.in. dotyczy to zdarzeń związanych z działaniami wojskowymi na terenie naszego kraju. Podlegamy tutaj odpowiednio pod poszczególne procedury i służby, które zajmują się - w takich sytuacjach, w godzinach „W” - informowaniem mieszkańców. Mamy system powiadamiania sms, mamy inne procedury, które określają konkretne warunki w jaki sposób powinna się zachować gmina, pracownicy gminy oraz burmistrz, ale gro z tych czynności – bo rozumiem, że Pan pyta o działania na wypadek wojny – tu my całkowicie podlegamy i kierujemy się tym jakie mamy wytyczne z góry, od sztabu zarządzania kryzysowego wojewódzkiego. Współpracujemy też w tej kwestii z jednostką wojskową i wszystkimi służbami, które na wypadek takich zdarzeń są ustawowo przygotowane do realizacji konkretnych zadań.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Zdzisław Duda: Panie Burmistrzu, chodzi o plac zabaw w Parku Kresowian, tam już kolejny element został zniszczony, bądź zdewastowany. Czy nie dałoby się wykorzystać materiałów z kamer przez Straż Miejską i wreszcie ukarać sprawcę, bo z tego co widzę, to robią to cały czas te same osoby. Teraz zamiast placu zabaw, to mamy takie jedno wielkie straszydło. Są wakacje, dzieci nie mają się gdzie pobawić.

Zastępca Burmistrza Miasta Pan Wiesław Tracz: Zawsze powtarzam, że to kwestia kultury społeczeństwa i uświadamiania całego społeczeństwa, a zwłaszcza młodszej części, bo to najczęściej te osoby są sprawcami. Oczywiście monitoring jest, my monitoring sprawdzamy. Nie zawsze monitoring jest cudownym lekarstwem na wszystko, dlatego że nie zawsze daje możliwość rozpoznania twarzy, zidentyfikowania sprawców. Jeszcze raz powtórzę, że wszystko jest kwestią kultury i świadomości, a mianowicie do wszystkich, również tych niszczących musi dotrzeć to, że ewentualna naprawa jest dokonywana zawsze z ich pieniędzy, z ich podatków, jeżeli nie ich bezpośrednio, to ich rodziców. W związku z tym, zawsze powtarzam, że głupotą jest demolować własny dom, a trochę tak to wygląda. W związku z tym, powtarzają się takie sprawy, które są totalnie niezrozumiałe. Budujemy zielone ściany - i znikają z nich rośliny, budujemy nie dla siebie tylko dla społeczeństwa, place zabaw - i one są niszczone, konserwujemy to, ławki są demolowane. Naprawdę, to jest kwestia tego, aby była też odwaga cywilna osób, które wiedza kto to robi, bo często są świadkami, ale gdzieś tam odwracają wzrok, odwracają głowę i idą dalej. I w tym momencie wszystko jest zwalane na to, że monitoring załatwi nam wszystkie problem - nie proszę Państwa. Monitoring załatwia niektóre problemy i jest on potrzebny, bo daje nam możliwości w niektórych sytuacjach rzeczywiście reagować bardzo gwałtownie i wskazywać sprawców, ale niekiedy nie i to jest kwestia odpowiedzialności nas wszystkich, abyśmy uczulali i sąsiadów, i własne dzieci, i uświadamiali, że musimy dbać o to wszystko co budujemy, bo budujemy to z własnych pieniędzy i naprawiać także będziemy z własnych pieniędzy. Zwracam się z apelem do wszystkich, abyśmy po prostu pilnowali tego co wokół nas jest robione i abyśmy zwracali uwagę na to, żeby to nie było niszczone.

Głos zabrał radny Pan Stanisław Bartczak: Szanowni Państwo. Panie Burmistrzu, chciałbym odnieść się konkretnie do inwestycji, gdzie w 2020 roku Rada Miejska zatwierdziła budżet na 300 000 zł na modernizację kotłowni gazowej przy ul. Łukasińskiego 32, budynek socjalny. Do tej pory ta inwestycja nie została zrobiona. Ktoś pisał do Państwa w tej sprawie, udało mi się zobaczyć na facebook odpowiedź, gdzie Pan Burmistrz odnosi się, że wycofał się wykonawca i w związku z tym nie ma możliwości modernizacji tej kotłowni. Chciałbym powiedzieć, że 300 000 zł, które było zatwierdzone w budżecie do realizacji tej inwestycji na 2021 roku, w 2021 roku już w czerwcu wycofaliście Państwo ponad 192 000 zł z tej puli, w grudniu następna zmiana. Nie wiem jak Państwo zamierzaliście szukać dalej wykonawcy skoro już te pieniądze zostały wycofane w 2021 roku. To jest bardzo przykra sprawa. Chciałbym tu dodać, że ja tam często byłem przez mieszkańców zapraszany i rzeczywiście nawet zbliżając się do tego budynku już czuć czad, dym wchodzi do mieszkań ludzi, którzy mieszkają naprzeciwko, duszą się nim ci ludzie, trują się. Oczywiście Państwo do Wieloletniej Prognozy Finansowej wpisaliście 400 000 zł, jeżeli chodzi o modernizację tej kotłowni gazowej, ale ona jest na lata 2022-2032. Ja nie wiem czy niektórzy w takim zadymieniu i zatruciu dożyją do realizacji takiej inwestycji. To jest bardzo priorytetowa inwestycja. My walczymy tutaj z obniżeniem emisji CO2, ale tam rzeczywiście ten teren jest tak szczególnie szkodliwy, że ja bym prosił od siebie i w imieniu mieszkańców,  aby na następny rok zabezpieczyć te pieniądze, szukać wykonawcy i ruszyć z tą inwestycją, aby ten problem zdrowotny zlikwidować. 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Miasta Pan Wiesław Tracz: Szanowny Panie radny, w większości zlecania różnego rodzaju dokumentacji projektowych czy rozpoczynania inwestycji jest tak, że po procedurze wyboru oferenta i wykonawcy podpisuje się umowę i ta robota sobie biegnie, otrzymujemy później efekt w postaci inwestycji i gotowej do odbioru dokumentacji. Tutaj została podpisana umowa z wykonawcą dokumentacji projektowej i niestety ta umowa nie została zrealizowana, i jesteśmy z tym wykonawcą w sporze prawnym. Z tego tytułu sprawa została zawieszona. To, że były przekładane pieniądze budżetowe, to jest normalna rzecz dlatego, że w początkowym etapie wykonawca dokumentacji projektowej zwracał się do nas o przedłużenie terminu i aneksowanie umowy w związku z tym, że był trudny czas i sama osoba wykonująca dokumentację miała trudną sytuację osobistą, był także covid. Ustaliliśmy pewne warunki, że będzie ten czas na wykonanie umowy przedłużony. W związku z tym, w pewnym momencie wiadomo było, że kwoty zapisane w budżecie na dany rok nie zostaną wykorzystane dlatego, że później nie przypadkowo przekładano to na następny rok, także budżetowy. Niestety do dnia dzisiejszego wykonawca nie wywiązał się z tej umowy, w związku z tym jest spór prawny dotyczący formuły rozwiązania, wypowiedzenia czy odstąpienia od umowy, wystąpienia o kary umowne itd. Spór prawny zawsze powoduje wydłużenie spraw. Mamy tutaj swego rodzaju pecha, bo można by było to robić, zamienić i w tym momencie mógłby to wykonywać zupełnie ktoś inny, ale wykonawca jeśli dysponuje tą dokumentacją, nawet z opóźnieniem, to cały czas może nam ja dostarczyć i zapłacić np. kary umowne, jest to dopuszczalne. W związku z tym jesteśmy na etapie rozstrzygania prawnego tego sporu, natomiast cel pozostaje jak najbardziej priorytetowy. Inna sprawa i to jest kolejny pech, dotyczy tego, że w momencie zlecania tej dokumentacji założenie było takie, że zmieniamy tam kotłownię węglową na kotłownię gazową. Natomiast w tym momencie sami, wszyscy musimy rozstrzygnąć ten problem, że od tego momentu gaz podrożał drastycznie i najprawdopodobniej będzie drożał w dalszym ciągu, więc trzeba się zastanowić czy utrzymać tam ten cel wymiany na kotłownię gazową czy znaleźć tam jeszcze inne rozwiązanie, które będzie odpowiadało dzisiejszym normom, ale także nie obciąży mieszkańców opłatami, których nie będą w stanie ponieść. Przypominam, że to jest budynek socjalny. 

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady udzieliła głosu mieszkance Kłodzka: Dzień dobry, nazywam się Barbara Glińska, miałam przyjemność uczestniczyć w dzisiejszej sesji i w dużej mierze dzisiejsza sesja opiera się na bilansach, zestawieniach księgowych, wydatkach i przychodach. Ja osobiście przeglądając bilans miejski zauważyłam, iż miasto poniosło koszty związane z modernizacją hali sportowej w Kłodzku, celem dostosowania obiektu do przyjęcia uchodźców wojennych z Ukrainy w kwocie 24 500 zł oraz wydało 30 000 zł na zakup sprzętu, celem dostosowania obiektu do przyjęcia uchodźców wojennych z Ukrainy. Również w bilansie widnieje kwota 1 046 504,91 zł otrzymana w ramach funduszu pomocy Ukrainie. W związku z powyższym powołując się na ustawę z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego - art.61, wnoszę o wszczęcie postępowania oraz udzielenia informacji publicznej na jakie działania zostanie lub została przeznaczona kwota 1 046 504,91 zł otrzymana w ramach funduszu pomocy Ukrainie, przedstawienia wykazu wpłat gotówkowych darowizn oraz przelewów bankowych otrzymanych od osób prywatnych, instytucji i przedsiębiorstw w złotych polskich oraz w walucie obcej, przedstawienia dokumentów potwierdzających wydatki poniesione na poczet pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy, przedstawienia wyciągów bankowych potwierdzających wpłaty darowizn w złotych oraz walucie obcej, przedstawienia raportu kasowego potwierdzającego wpływy i wydatki związane z pomocą uchodźcom wojennym z Ukrainy. W przypadku bezpośrednich wpłat w związku z posiłkowaniem się organizacjami NGO-s wnoszę o przedstawienie dokumentacji NGO-s. Dziękuje, przekazuję i czekam na odpowiedź.
 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Szanowna Pani, bardzo proszę, aby Pani te wszystkie zapytania złożyła formalnie, w formie pisma. Oczywiście w ramach dostępu do informacji publicznej Urząd będzie zobligowany w ciągi 14 dni do udzielenia Pani odpowiedzi, po rozpatrzeniu tego. 

Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Pani Barbaro, tyle czasu Pani czekała po to, żeby złożyć taki wniosek. Tryb i ustawa o dostępnie do informacji publicznej mówi jasno, proszę te wszystkie rzeczy, które Pani tutaj w tej chwili powiedziała przelać na pismo, złożyć je w odpowiednim trybie i na pewno Pani otrzyma informację publiczną, możliwie też przetworzoną, w terminach ustawowych. Dziękuje.     

Więcej głosów nie stwierdzono

28. Zakończenie sesji.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska zamknęła obrady mówiąc: „Zamykam obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”. 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz.13:43.
Protokół sporządziła: Aneta Będkowska	
Protokół podpisała:  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku Elżbieta Żytyńska
2

